D. E. C. A. R. B. V. N. C. V. L. O. E. T. 42

C. A. R. C. I. N. O. M. A. T. E. 43

M.

Carcinoma affectus est tuncia quæ cornu imaginem
 representat, ob id ceratoidea dicta: dolor hinc superne
 nus rubor tunicarum circuatus pulsatis ad usq; tempora
 rali moueantur, cibi torquet fastidium, acria irritant, ob
 feruntq; Hoc malo nulla medicina subtrahit, Nihil o
 minus dolor lentri lactis potionē debet, item xib; fru
 mentaris & alioquin probi succi, omni acrimonia uan
 edis. Collyria lenta insundantur, ut spodiatum sebernia
 tum & consumilia. Catecum bona totius corporis tem
 peratur & prospicendi est. Carbunculus autem & ipse
 malignum ac contumax ulcus est, crustatum, alias bul
 bo, alias palpebrae, quemadmodū reliquias pariter q
 poris particulis accidit. Itaque in bulbis carbunculis per
 initia quidem cylstere priuium, mox lacte coctionem
 non experto mediocriter purgare conuenit, deinde spō
 gia fofum erui farina vel tritaea ex aqua multa deco
 sto delinere, nonnihilquam & papillæ polline eius ac
 commodare, & lacte oculum eluere. Si ulcera serpēdo
 depascant lenticula cum melle, vel malis cydenis inco
 quis super applicatur. Si latius depascendo penetrant, so
 lis olea decoctis, vel malicorio in uino colto leuigat
 toq; ex melle obliuitur oculus. At si cessent proserpe
 re, crustas medicamento quod subiungeatur imposito
 exciderit, & ulcera sint pura, lutea ouorum rosta leuigat
 toq; cum croco & melle illinuentur, quioniq; ad cicatricē
 perueniant. Medicamentum autem recipit spodii drach
 mas quatuor, myrræ non nimis torrefactæ drach
 mas tres, totidemq; obolos. Detritis in uino amineo
 quoque inauerint, passum creticum netus miscetur.
 Vbi unitas facta fuerit, ita quida pyxide fictili excipiatur,
 oblinunturq;. Ad palpebrarum uero carbunculos tria
 lum Granatum acidum, & Græci dicunt, rotundum, tri
 stratum conculsum acetō incoquito. Vbi labuerit probe,
 leuigatumq; fuerit ad illitionem uitior, his terve quoti
 die immutans noctu semel.

DE MIDRTASI,

M iii

PAVLI REGN ETATI

Cum pupilla colore quidem nihil euatit, sed multo
consuevit est latior, & interim ex toto orbis lumine, in-
terior permultum certendi potentiam impedit, acies
hebescit, ut omnia minorata sint uideantur esse, Mydria
si quidem affectus est, causa autem ipsius, humor qui
dam extremitius. Itaque curationem ipsius sanguini-
nis emissione a cubito, uel purgatione tentabimus, si
minus uenas in angulis oculorum diuidere oportet, de-
inde cucurbitulam occipitio aduocare, & marina fron-
tem, & oculos perfundere. Si marina desideretur mu-
tia, uel posca, Medicamentis autem iis utrum dum est, quae
ad postulas simul conducunt.

D. PHTHISIA ET ATROPHIA.
P. HILIA. 30
Phthisis affectus oculi est, quo pupilla sit angustior, ob-
scuro, rugosiorque. Res lumen objectar, in his maiores
apparent, causa vero est densatio, que siccitat potius fer-
tur accepta, sed phthisis ab atrophia, hoc distinguatur
discrimine, quod illa angustiorem pupillam, haec rotundam
oculi bulbum minorem, humiloremque reddat. Mede-
ri his coenit exercitio, & studio sa capitis, faciei, & ocu-
lorum fricatione. Ad haec frons aqua perfunditur, ca-
pur unguine quodam calfaiente, oculus medicamento,
quod rarefaciat acriore oblinitur, quale est infra scriptum.
Ammoniaci drachma, crocomagnatis drachmæ quas
tuor, croci drachmæ due, et rugis drachma. Taliis in
aqua subactisq; utior.

DE NOCTVRNA CÆCITVA.
31
Nocturna cæcitudo, qui Græcis Nyctalops dicitur, uis
tum est, quo per diem homo certi, sole dein occiduo
obscurus, noctu omnino nihil. Curati deberet sanguine
ex cubito, & oculorum angulis uacuato, mox purga-
tione, uel per clysterem inanitione adhibitia. Deinde
apophlegmatismi indicentur, & quæ sternutamentis
ciendis sunt medicamina. Ante cibum hyssopus po-

uel ueluta dabitur. Si his remedis morbus non abo-
letur, iterum purgationem molierunt ex scammonia, &
castore: oculi melle despumato illinentur, claudetur q̄
premendo humores, continendoq;. Aluminis scissilis
partes duæ, talis fossitii pars una. Trita cum melle sus-
blinuntur. **A L L V D.** Iecur hircinum assatur, aquos
sus inde humor collectus iungitur. Quin & ipsum
jecur comedendum exhibetur, coquendus uapor oculis ex-
cipi aperit præcipitur.

DE GLAVCOMATE ET DS VFO

fusione quod hypochyma dicitur, ex Rufo,
Glaucoma, & hypochyma veteres unum idemq; mas-
si genus esse existimarent. Postiores autem glauco-
matæ humoris, qui ob similitudinem crystalli ^{xpozitio}
^{λαθάν} appellatur, uitia, ex humiditate in glaucum eos
lorem transeuntis iudicarunt. Hypochymata humorū
effusionem, qui inter tunicam cératoidem, et crystallois
dém concrescentes, usum impediunt. Verum omnia
glaucomata curationem non recipiunt: hypochymata
autem curantur, sed non omnia. proinde suffusione
tentatis succurremus, antequam malum radices egerit,
consistatq; sanguinis ex cubito detractione, & purga-
tione, item uacuationibus acrioribus, ueluti excentau-
ri, aut cucumeris amarae decocto petitis, alii solutione
continenti, cucurbitulis occipito cute incisa adnotis.
Aqua potus toto uithis curiculo competit, cibi que
extenuant assumpti. Proderit autem temporis spatio,
et pituitam per os diebus aliquot educere. Quibus
uero culices, oculis obuersari perperam uidentur,
ex quadam humorum prauitate, uel biliosioribus ua-
poribus sursum distributis, medicamentum diafoes
amarum exhibetur subinde, uel etiam inde sumes-
tur purgatio. In oculis autem medicaminibus uten-
sum est, primum simplicibus, puta melle, cum oleo &
marathri succo, postea compōsitis, quale est hoc. Sa-
gapeni drachmæ duæ, liquoris cyrenaici, ueratri albi,

M iii

PAVLI REGINETÆ

singulorum drachmæ sex; Alii in mellis heminis odo assumunt. Nos autem tradit Oribasius, subscripto utetur, caucalidis succi, chamedryos, sanguinaria, singulorum æquis portionibus contritis. Benefaciunt item collyria, & quod succo marathri constat, & Protheus & Thalasserus, et diaopobalsamu, & quæ ex his præparantur, præsidio esse solent. Insuper marathri decoctum, pinita superfusum adiuuat, ite ex liquoribus confectum, opobalsamo, melle, oleo ueteri & similibus.

DE GLAVACOMATE ET SVF

fusione ex commentariis Demosthenis, Floris artis oboli quinq; myrræ drachmæ tres, nardi indicæ drachma, lapidis haematitidis drachmæ; aphrodisi drachma, salis floris drachmæ duas opobalsami drachmæ novem, melle Attico excepta offeruntur.

DE OBSCVRITATE ET HE

BETVDINE. Obscuritas, quam amauosim Græci uocant, est totius cernendi uisus plerunque absq; manifesto oculi affectu impedimentum. Hebetudo (quæ amblyopia Grætorum lingua uocatur) obscuritas uisus est, ab occulta quadam causa prouenientis. Curatio cōmunis est ei quam in suis fusis diximus. Priuatin uero ab angulis sanguinem mittere prodest, hirudines admouere temporibus, inferiores partes perfilcare. Procedente tempore etiam iis, q; sternutamenta prouocant, utendū est, tū uomitu ante cibum, & inunctionibus, primum ex mellis & olei æqua portione, deinde cōposito qd subiūgitur. Croci obolis duobus, sellis hyena drachmæ, piperis cōmunis granis octoginta quinq; marathri succi drachmæ sedecim, gutte ammoniaci drachma. Contritis aridis cum succo, mellis cochlearia quatuor adiiciuntur. Præparata, excessa ptaq; grea pyxide in usum conduntur. priusq; uero illis nantur oculi in marinam calidam demersi fountent.

DE STRABISMO.

Oculi infantū ab origine distorti sanescunt rebus faciel

L I B E R T I T I V S

93

circumpositis, ut in rectum uideant. Nam strabisimus conuulsoria musculorum qui bulbum mouent, dispositio est, ergo lucerna in conspectu ponitur, qua non ex obliquo appareat. Præterea cum ad nares conuenti oculis, stipulas palmeas aggrititare uincit & angulis qui tempora respiciunt: ut iussuad has inconniuenter directo oculos emendent.

D E O C U L O R V M EXPRES-

sione qui ex his modis appellatur.

Exprimuntur oculi nonnunquam, ut exerti perseueret, quibus strangulatus, mali causa est, ex cubito uenam incidere oportet: sin alio modo id acciderit, medicamenta purgare uerato nigro, uel scatamonia. Si à doloribus origo est, frequenter sanè in puerperio superuenientes uteri purgationes soluant: ut inde his opitulari conueniat. In viris autem post sanguinis detractionem, si non remiserit uitium, cucurbitulam occipitio defigere comodum est. Lanam melle imbutam imponere, aut panini floccos cum aqua superetq; duplicatum linteum illigare leniter. His prodest & marina frigida fronti superfusa, item serenos & polygoni succus cum meconio illitus, tum alia quæ reprimerre possunt, & contra here.

D E C O N F U S I O N E

Confusiones ex iecu, curathus sanguinis detractione à cubito: totum oculum sanguine, potissimum quidem palumbi recens occisi, sin minus, etiam columbae repleti: deinde lanam mollem in omum cum uino rosa, ceoq; contusum demersam imponimus illigamusq; sequenti die idem facimus, & tertio fomenta exhibemus lac instillamus, applicamusq; idonea, deinde sublinimus medicamentis quæ ad ueteres affectus inscribuntur: quæle est Chiacutu.

D E M Y O P I A S I,

Myopia dicuntur Græce, lusciosi nostris, qui à prima natati die propinquia sanè uident, remota uero non item.

PAVLI MAGIN ETA II

insanabilis est huiusmodi dispositio; ut quae ab imbecili
itate spiritus uisorum pueniat. Contrario his modo senes
afficiuntur. Cum enim propinqua non uideant; procul
disita affequuntur.

AVRICULARIA. ET PRI

mum de aurium dolore.

Cap. XXXIII.

A Vrium dolor qui frigiditati fertur acceptus, ex
annis tempore praecedente uictu uel agrotantis
quocq; temperatur a jubi ob exteriorem ne-
ciam acciderit didicerimus; inde qd dolor alte citra gra-
uitatem, uel distensionem, uel ardorem fixus sit, calfacie-
tibus curabitur præsidii, nempe oleo tutaceo, uel lau-
rino calido, uel amaracino, uel philiato, uel spicato, uel
communi cum euphorbio, uel piperi, uel castoreo, uel
commageno dicto unguine, uel liquore balsami. Iam
uero oleum in quo alium decoctum sit, uel cepa, uel
larum auxiliatur. At ex calida conceptum intemperie,
dolorem in quo fetuoris cuiusdam sine grauitate seu te-
sione sensus est, contraria discussunt: oui aquatum in au-
rem demissum, quemadmodum oculis adhibemus, lac
muliebre cuquodam collyrio, qd dolorē lenit, uel succop-
dicii herbae cu modico rosaceo: ipsum q; rosaceum, o-
leum, uel acetum, uel succus solani, uel coriani, uel hastu-
lae regiae, uel oleum in quo lumbrici, uel aselli qui in a-
quidis & humidis agunt, Græci s' r̄v̄ n̄t̄ T̄m̄d̄ i' r̄v̄ ap̄
pellant, incocti, uel oleum amygdalinum per se, uel buc-
cina uia numero tria, in eo decocta mififice proficiunt.
Quod si glutinosi crassiq; succi dolores fecerint, capi-
tis, ipsiusq; auditus grauitas & praecedentis uictus ratio-
nem tefatur. Sola uero citra grauitatem distensio, spiritum au-
riū flatulentum, cui exitus non patescit, indicat. Itaque
in ambobus uitiis utere medicamentis, quae aperunt
incident q; cuiusmodi est aphronitru cum aceto & mel-
le. Item fel ouillum cum oleo communi, uel amygdali-
no: præterea porri & cepæ succus tepidus cum melle,

aut origanum cum melle & lacte muliebri instillatur.
 Ad uehementiores aurium obstructiones, vel caprillum
 cum succo porri inditur. Verum quos amplius labor
 longusq; urget, & grauis simul auditus existit, haec quo
 que commode usurpantur, cuiusmodi draconculi suc
 cus est, ari, bryoniae, & similia, priuatin uero q; ob fiatuo
 sum indolescent spiritum, cucurmis ex aqua calida fota,
 auriq; demissa strenue auxiliatur. Si grauitas, distensio, si
 multq; calor & dolor pulsatilis, aut etiam febricula obo
 lietur, inflammatione aurem laborare centet. Atq; pta
 um hic sanguis emittendus est, deinde fatus ex oleo dul
 ci & calente per specillum lana inuolutu continuo adhi
 bend, meatus uero adeps anterinus uulpinusve, aut me
 dicamen basilicum cum rosaceo, uel cyprino, uel irino
 debet instillari: extrinsecus ea qua dolor em leniunt, ma
 seriamq; impactam concoquunt, superae commodare.
 Si dolor violentus est ius utere, qua leuiter sensum sus
 pesciunt: non enim mediocre periculum est, ne cere
 brum nerio per quem facultas audiendi erogatur, uici
 num, confortij lege efficiatur. Probe igitur doloremles
 uit, opii pars una, castor i partes duæ, cum lacte mulies
 bri, uel oui albamine, aut uino dulci tepido instillantur.
 Iam pastillus crocodes, aster, Philonis antidotum fre
 querter his profuerunt. Ceterum ex communis ceres
 bro foucre, siue ex oleo, siue ex quodam calido fomen
 to oportet, lanâq; hoc ipso imbutâ in aurâ coicere, sed
 ita, ut partes inflammatione tentata, q; fieri pot, minime at
 tingantur. Veru si dolor in uetusitate incidit, ac in pus de
 generaturus est, medicamento utitor, qd ex lini seminis
 succo conficitur, quod una cum rosaceo, aut chamæme
 linu solutum instillabis. Cum autem aqua medicata ex
 balnei usu meatu recepta, auditorio dolorem parit, si
 quidem copiosa fuerit, ore, uel è calamo ipsam euoca
 re ratio est, ubi paulatim specillo lana inuoluto fuerit p
 stracta, oleu quoddâ instillatur quod sit partium tenuiū,
 aut rosaceum, aut oui album, aut lac muliebre. Calida